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پشت پرده سفر وزیر خارجه 
عمان به تهران

عمان دوباره میانجی خواهد بود؟

ادامه در صفحه  2

در جستجوی بهانه ای برای پایان جنگ
ضمن اینکه سال جدید ما ایرانی ها با آمدن فصل 
بهار تازه می شود و البته آرزوهای ما طبیعتا با سبزی 
بهار گره می خورد. بنابراین این نوشتار آرزویی است 
برای یک دغدغه بزرگ جهانی و آن سال جنگ و مرگ 
مردم و کودکان بی گناه در جاهای مختلف جهان به 
ویژه غزه است.  به واقع نمی دانم سال 2025 هم قرار 

است این وضعیت برای جهان ادامه دار باشد یا نه. 
قصد ندارم با بیان وضعیت بغرنج جهان رنجی بر 
اضطراب معمول خوانندگان این سطور اضافه کنم که 
به قدر کافی وضعیت اقتصادی و نگرانی های دیگر بر 
روان ما ایرانی ها نشسته است. اما شاید بتوان روزنه 
ای از امید را در جستجوی این همه پیش بین ها و 

پیش گوهای سیاهی دید.
شاید دانستن این نکته جالب باشد که بهانه آغاز 
جنگ جهانی اول، ترور آرشیدوک فرانتس فردیناند، 
یک  به دست  اتریش-مجارستان،  امپراتوری  ولیعهد 
صرب بود؛ رخدادی که زنجیره ای از وقایع را رقم زد و 
آتش جنگ را به سراسر دنیا کشاند تا قتل یک ولیعهد، 
بهانه ای برای کشتار ۱0 میلیون انسان شود. اکنون که 
سال 202۴ رو به پایان است، اوضاع جهان دست کمی 
از دوران جنگ های جهانی ندارد و حتی برخی گزارش ها 
نشان می دهد که تعداد جنگ های ثبت شده در جهان 
دوم  آمار جنگ های جنگ جهانی  با  این سال،  طی 

برابری می کند.
اما اگر عمیق و فلسفی به مسئله بنگریم، آیا این همه 
نبرد برای جهان ضروری است؟ اساساً چه بهانه ای برای 
این تنش های بی پایان وجود دارد؟ مگر انسان در قرن 
تازه هوشمندتر و بالغ تر نشده است؟ پس چرا همچنان 

به دنبال مطالباتی فراتر از داشته های خود می گردد؟

ژوبین صفاری سرمقاله

گروه بین الملل- کودکان بسیاری در این سال کشته شدند 
نمی دانم پیش گوها و یا نوستر آداموس درباره این سال چه 
گفته بود اما آنچه که به چشم دیدم جز ظلم و جنایت نبود. 
گزارش سال 202۴ یک گروه بین المللی فعال در مطالعات 
جنگ و صلح )ACLED(، نشان می دهد که بیش از ۹2 
کشور جهان، درگیری فرامرزی داشته اند، رقمی بی سابقه 
پس از ۸0 سال از جنگ جهانی دوم. واقعیت تلخ و مهمی 
که کارشناسان تنها چاره آن را حل و فصل بحران ها قبل از 

شدت یافتن ها  آن ها می دانند.
ایجاد شده در سال جاری  اهمیت منازعات  نکته حائز 
این است که جنگ های داخلی، که شکل غالب  میلادی 
درگیری در سطح جهانی باقی مانده اند، به طور فزاینده ای 
با مداخله قدرت های منطقه ای و جهانی که به دنبال منافع 
استراتژیک خود هستند، درهم آمیخته است. طبق گزارش 

رقابت  افزایش  از  ناشی  روند  این  بین المللی،  نهاد های 
خارجی  سیاست  قاطعانه تر  مواضع  و  بزرگ  قدرت های 

بسیاری از قدرت های نوظهور بوده است.
یونیسف: سال 202۴ بدترین سال برای کودکان جهان 

بوده است
صندوق کودکان سازمان ملل متحد )یونیسف( اعلام کرد 
که سال جاری میلادی، بدترین سال برای کودکان بوده و از 
هر ۶ کودک، یکی از آنها در مناطق جنگی زندگی کرده است.
یونیسف در بیانیه جدیدی اعلام کرد در سال 202۴ حدود 
۴۷۳ میلیون کودک)بیش از یک نفر از هر شش کودک(، 

در مناطق درگیر جنگ زندگی کردند.
یونیسف اعلام کرد که آمار فوق، بالاترین میزان ثبت شده 
در تاریخ این سازمان است و نشان دهنده افزایش قابل توجه 
تعداد کودکانی است که به دلیل درگیری ها، مجبور به ترک 

خانه های خود شده اند.
کودکان  نسبت  المللی،  بین  نهاد  این  گزارش  براساس 
ساکن در مناطق جنگی از ۱0 درصد در دهه ۱۹۹0 به حدود 

۱۹ درصد در سال جاری میلادی رسیده است.
یونیسف با اشاره به بی خانمان شدن بیش از ۴۷ میلیون 
کودک تا پایان 202۳، پیش بینی کرد که باتوجه به افزایش 
درگیری ها در هائیتی، لبنان، میانمار، فلسطین و سودان، 

این میزان در سال 202۴ افزایش یافته باشد.
علیه  ثبت شده  هزار خشونت  حدود ۳۳  به  یونیسف 
کودکان در سال 202۳ اشاره کرد و نوشت: این رقم در حالی 
بالاترین رقم در تاریخ تاسیس یونیسف است که احتمالا 
باتوجه به تداوم جنگ غزه و اوکراین، در سال 202۴ افزایش 

یافته است.
این نهاد بین المللی درباره تاثیرات درگیری ها بر کیفیت 

زندگی کودکان نیز نوشت: بیشتر کودکان ساکن مناطق 
و  تغذیه شده  دچار سوء  بازمی مانند،  تحصیل  از  جنگی 
درگیری ها  این  می شوند.  خود  خانه های  ترک  به  مجبور 
همچنین تأثیرات مخربی بر سلامت روان این کودکان دارد.

سخنگوی یونیسف روز جمعه خواستار استفاده از اهرم 
های دیپلماتیک و نفوذ سیاسی برای خروج کودکان مجروح 
غزه و والدینشان از غزه برای درمان در قدس شرقی یا هر 

جای دیگر شده بود.
کرد  تأکید  نیز  یونیسف  اجرایی  مدیر  راسل«  »کاترین 
که جامعه جهانی باید اقدامات بیشتری برای محافظت از 
کودکان در مناطق جنگی انجام دهد و این وضعیت نباید 

برای مردم جهان عادی شود.
از  جدیدی  نسل  دهیم  اجازه  نمی توانیم  ما  گفت:  وی 

کودکان، قربانی جنگ شوند.

طرح های  با  مقابله  به  را  فلسطینیان  حماس،  جنبش 
یهودی سازی صهیونیست ها فراخواند.

حماس  اسلامی  مقاومت  جنبش  ایسنا،  گزارش  به 
اشغالگر  رژیم  اقدامات  افزایش  کرد:  اعلام  دوشنبه  روز 
صهیونیستی در تخریب خانه ها و تأسیسات فلسطینیان 

در کرانه باختری و قدس، از جمله صدور دستور تخریب 
ادامه  اشغالی،  قدس  در شرق  عناتا  در شهرک  خانه   ۱۳
جنایات صهیونیست ها علیه سرزمین و ملت ما و عملیات 
کوچ  برنامه های  و  شهرک سازی  گسترش  یهودی سازی، 
اجباری فلسطینیان است که دولت اشغالگر در غزه و کرانه 

باختری به دنبال اجرای آن است. این جنبش در بیانیه ای 
افزود: ما از ملت فلسطین و مقاومت قهرمانانه مان در کرانه 
باختری می خواهیم که رویارویی با اشغالگران صهیونیستی را 
تشدید کنند و در برابر طرح هایی که موجودیت ما در قدس 
کنند.  ایستادگی  است،  داده  قرار  را هدف  مقدساتمان  و 

این بیانیه اشاره کرد: ما همچنین اتحادیه عرب و سازمان 
همکاری اسلامی را به تحرک فوری و سازنده برای حفاظت 
از قدس و مسجدالاقصی، نخستین قبله مسلمانان، در برابر 
خطر یهودی سازی دولت نازی و اشغالگر از طریق فشار بر 
مردم مقاوم قدس و تلاش برای کوچاندن آنان فرامی خوانیم.

دعوت حماس از فلسطینیان برای مقابله با طرح های یهودی سازی صهیونیست ها

سال 2024  پرجنگ ترین سال پس از جنگ جهانی دوم بود

پایان سال جنگ و مرگ

زنگنه تشریح کرد
و ایرادات هیات عالی نظارت درباره واردات خودر

خبر

شیفتگان »لشکرکشی خیابانی«
از رفع فیلترینگ و قانون حجاب تا اعتراض به فوتبال

در طی چند ماهی که مسعود پزشکیان به عنوان رئیس جمهور پا به ساختمان 
پاستور گذاشته است، چند تجمع هر چند کوچک از سوی برخی از گروه های 
تندرو برگزار شد که وزارت کشور از برخورد با آنان خبر داد. به گزارش خبرگزاری 
خبرآنلاین، هر چند وقت یکبار، وقتی تصمیمی به مذاقشان خوش نمی آید، با 
انتشار فراخوان، شبنامه و اعتراض به آنچه خواست عمومی مردم است، دست به 
تجمع می زنند و شعار علیه دولت را سر می دهند. فرقی هم نمی کند دولت اصلاح 
طلب سید محمد خاتمی باشد یا دولت اصولگرای ابراهیم رئیسی، حتی فرقی نمی 
کند حسن روحانی رئیس جمهور باشد یا مسعود پزشکیان. گروه هایی که خود را 
»امت حزب الله«، »نیروهای انقلاب«، »رزمندگان اسلام« معرفی می کنند، هر 
از چند گاهی در پی برخی از تصمیمات دولت یا وقایع اجتماعی به خیابان آمده و 
اعتراض خود را مطرح می کنند. تجمعات اخیر درباره مخالفت با رفع فیلترینگ و 
اجرای قانون عفاف و حجاب نیز می تواند مهر تاییدی بر این گزاره باشد. در طی 
چند ماهی که مسعود پزشکیان به عنوان رئیس جمهور پا به ساختمان پاستور 
گذاشته است، چند تجمع هر چند کوچک از سوی این گروه ها برگزار شده است. 
ابتدا روز جمعه 2 آبان ماه برخی از این گروه ها مقابل مرکز ملی فضای مجازی 
دست به تجمع زدند و درپی مخالفت ها با رفع فیلترینگ شعار مرگ بر تلگرام و 
اینستاگرام سر دادند. رفع فیلترینگ 2 پلفترم واتس آپ و گوگل پلی در هفته ی 
گذشته نیز آنچنان آنان را عصبانی کرد که با برگزاری یک راهپیمایی موتوری بار 
دیگر با یک خواست عمومی مخالفت کردند.  با این حال، جلوگیری از ابلاغ قانون 
عفاف و حجاب توسط شورایعالی امنیت ملی بهانه دیگری برای حضور دوباره این 
افراد در خیابان ها بود. همچنین بر اساس آنچه روزنامه هم میهن نوشته است، در 
هفته های گذشته، چند تجمع محدود خیابانی در شهرهایی مانند تهران، همدان 
و مشهد در پوشش مطالبه گری برای عملیات وعده صادق ۳ انجام شد. یکی از 
این تجمعات در میدان پاستور و نزدیک نهاد ریاست جمهوری برنامه ریزی شده 
بود که تصاویر منتشر شده در فضای مجازی نشان می  دهد افراد کمی در آن 
شرکت کردند. اما این تجمعات از سوی این گروه ها و دسته ها مسبوق به سابقه 
بوده است. خاصه آنکه در اواخر اسفند ماه سال ۱۴02 زمانی که ابراهیم رئیسی 
سکاندار قوه مجریه را بر عهده داشت، تجمعی که در حمایت از حجاب در مقابل 
پاستور برگزار شده بود، به درگیری میان تجمع کنندگان با نیروهای پلیس کشیده 
شد.  این تجمعات در زمان ریاست جمهوری حسن روحانی هم به دفعات برگزار 
می شد. مانند تجمع منتقدان برگزاری بازی ایران و کره در مهر ماه سال ۱۳۹5 
که از برگزاری این دیدار در  همزمان با شب عاشورا عصبانی شده بودند. حسین 
الله کرم، فعال سیاسی اصولگرا درباره این تجمع در آن زمان گفته بود: »اگر 

حرمت شکنی شود، مسئولان سه قوه باید استعفا کنند یا از کار برکنار شوند.«
واکنش وزارت کشور به برگزاری تجمعات 

مدت هاست که مشخص شده پشت پرده این تجمعات غرض ورزی های 
سیاسی است. با این حال، اگر چه می توان گفت که طبق اصل 2۷ قانون اساسی، 
اعتراض و تجمع حق همه شهروندان است و اگر اجتماعات بدون حمل سلاح، 
به شرط آن که مخل مبانی اسلام نباشد، آزاد است؛ اما از یک سمت برگزاری 
تجمع بدون مجوز وزارت کشور در عمل امکان پذیر نیست و از سوی دیگر این 
سوال ایجاد می شود که چرا شهروندان دیگر نمی توانند همچون این گروه ها به 
میدان آمده و مطالبه خود را مطرح کنند؟ در حالی که لایحه برگزاری تجمعات 
و راهپیمایی ها به توپ سرگردانی میان دولت و مجلس تبدیل شده و خبری از 
سرنوشت آن نیست، این موضوع بارها مورد اعتراض سیاسیون شده و آنان با 
انتشار نامه خطاب به وزارت کشور درخواست برگزاری یک تجمع را داشته اند. 
درخواستی که تاکنون با سکوت وزارت کشور همراه بوده و حتی وزیر کشور در 
آبان ماه گفته بود که درخواست رسمی در این زمینه دریافت نکرده است. از سوی 
دیگر علی زینی وند، معاون سیاسی وزارت کشور، در گفت و گویی با سایت ایلنا 
بیان کرده که این تجمعات باعث چنددستگی در کشور و خدشه دار شدن وفاق و 
همبستگی کشور می شود و حتماً با جدیت برخورد می شود.  وی همچنین تاکید 
کرد: »تا جایی هم که اطلاع دارم در خصوص برخی از این تجمعات که برگزار شده 
است، افرادی که آن ها را ترتیب دادند، خواسته شدند و با آن ها صحبت کردند و 
قاعدتاً اگر این روند تشدید شود و باعث اختلاف افکنی در کشور شود از هر گروه و 
جناحی که باشند قاعدتاً حتماً با آن ها برخورد می شود.« حال با وجود وعده وزارت 
کشور درباره برخورد با این گروه ها باید دید که آیا از برگزاری چنین تجمعات بدون 

مجوز جلوگیری خواهد شد یا آنان همچنان به اقدامات خود ادامه خواهند داد.

نایب رییس کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴0۴ با بیان اینکه عمده ایراد 
هیات عالی نظارت درباره میزان ارز تخصیص داده شده برای واردات خودرو 
است گفت که احتمالا مجلس بر مصوبه خود اصرار کرده و موضوع به مجمع 

تشخیص فرستاده می شود.
محسن زنگنه در گفت وگو با ایسنا، در توضیح ایرادات هیات عالی نظارت 
مجمع تشخیص مصلحت نظام به مصوبه مجلس درباره واردات خودرو در 
سال آینده گفت: هیات عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام چند ایراد 
درباره مصوبات مجلس در لایحه بودجه سال آینده مربوط به واردات خودرو 

گرفته است.
وی توضیح داد: ایراد اول این است که اضافه کردن یک میلیارد یورو ارز 
برای واردات خودرو علاوه بر پیش بینی دولت در لایحه بودجه، باعث کسری 
منابع ارزی دولت می شود و دولت برای منابع ارزی خود برنامه ریزی کرده و این 
سیاست های پولی و ارزی را دچار مشکل می کند لذا اصل ایراد مربوط به رقم ۳ 

میلیارد یورو ارز است.
نایب رییس کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴0۴ گفت: ایراد دوم درباره منشا 
ارز خارجی برای واردات خودرو توسط ایرانیان خارج از کشور است؛ هیات عالی 
نظارت معتقد است که چون امکان تشخیص منشا داخلی یا خارجی ارز وجود 
ندارد و اینکه سقفی برای آن هم پیش بینی نشده لذا باعث اخلال در نظام ارزی 

شده و قابلیت اجرایی ندارد.
زنگنه در توضیح ایراد هیات عالی نظارت درباره کاهش حقوق گمرکی قطعات 
با مصوبه مجلس گفت: استدلال مجلس برای اختصاص سه میلیارد و ۳00 
میلیون یورو در سال آینده برای واردات خودرو این است که طبق گزارش بانک 
مرکزی در سال گذشته بیش از ۸ میلیارد دلار برای برخی شرکت ها قطعات 
خودرو وارد کرده و در داخل کشور مونتاژ می کنند، ارز اختصاص داده شده و 
در مقابل ارز تخصیص داده شده برای واردات خودرو، در حد چند صد میلیون 
دلار بوده که به حدود 500 میلیون هم نمی رسد لذا بحث ما در مجلس این 
است که چه طور دولت ارز برای واردات قطعات خودرو دارد اما برای واردات 

خودرو ارز ندارد.
وی اضافه کرد: حرف ما در مجلس این است که یک یا دو میلیارد یورو ارز 
مازاد بر پیش بینی دولت در لایحه بودجه به وارد کننده خودرو داده شود اما 
دولت می گوید که ارز ندارد حال اینکه مصوبه مجلس در تخصیص سه میلیارد 
و ۳00 میلیون یورو ارز برای واردات خودرو نصف میزان ارزی است که به شرکت 
های مونتاژ کننده خودرو داده می شود؛ با اجرای مصوبه مجلس می توان شاهد 

کاهش قیمت خودرو و ایجاد فضای رقابتی در بین شرکت های مونتاژکار بود.
زنگنه درباره ایراد هیات عالی نظارت به کاهش تعرفه واردات خودرو به ۶0 
درصد گفت: اعتقاد دولت این است که کاهش تعرفه واردات خودرو به ۶0 
درصد، درآمدهای دولت را کم می کند لذا اصرار دولت این است که در سال 
آینده همان پیشنهاد خود یعنی تخصیص دو میلیارد یورو برای واردات خودرو 
با تعرفه صدردصدی اجرا شود. وی درباره محل تامین منابع ارزی برای واردات 
خودرو گفت: این منابع از محل ارز حاصل از صادرات تامین می شود که این 

همان ارز صادرکنندگان است و ارز دولتی محسوب نمی شود.
زنگنه در عین حال گفت: البته طبق قوانین ارزی کشور مدیریت نیازهای ارزی 
کشور با بانک مرکزی است لذا تخصیص ارز حتی ارز صادرکننده هم باید از 

طریق دولت و بانک مرکزی براساس اولویت های تعیین شده انجام شود.
اصلاح  درباره چگونگی  بودجه ۱۴0۴  لایحه  تلفیق  کمیسیون  رییس  نایب 
ایرادات هیات عالی نظارت گفت: احتمالا ما در مجلس بر روی مصوبه اصرار 
می کنیم؛ ممکن است رقم مشخص شده برای واردات خودرو برداشته شده و به 
جای آن آورده شود که اندازه نصف ارز تخصیص داده شده برای واردات قطعات 

خودرو، ارز به واردات خودرو داده شود.
وی افزود: ابهامات و ایرادات دیگری همچون واردات خودرو توسط ایرانیان 
خارج از کشور و کاهش تعرفه واردات خودرو نیز باید در کمیسیون تلفیق 
بررسی شود؛ در نهایت در صورت اصرار مجلس موضوع به مجمع تشخیص 

ارسال می شود.
زنگنه درباره زمان بررسی ایرادات شورای نگهبان و هیات عالی نظارت به لایحه 

بودجه در مجلس گفت: شورای نگهبان ۱0 روز فرصت بررسی مصوبات مجلس 
را داشت که امکان تمدید این فرصت به مدت ۱0 روز دیگر هم وجود دارد؛ 
مجلس گزارش مصوبات در لایحه بودجه را 2۶ آذر فرستاد و فکر می کنم که 

شورای نگهبان از فرصت تمدید استفاده کند.
وی در پایان بیان کرد: براین اساس احتمالا جلسات کمیسیون تلفیق برای 
بررسی ایرادات شورای نگهبان هفته آینده تشکیل شده و هفته آخر دی و یا 
هفته اول بهمن ایرادات شورای نگهبان در صحن علنی مورد بررسی قرار می گیرد.

به گزارش ایسنا، در زمان بررسی لایحه بودجه ۱۴0۴ مجلس تصویب کرد که 
» بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران مکلف است حداقل سه میلیارد و سیصد 
میلیون )۳.۳00.000.000( یورو از محل اجزاء )۱( و )2( بند )الف( ماده )۱۱( قانون 
برنامه هفتم پیشرفت و یا سایر منابع مورد تأیید )در هر فصل سال حداقل 
بیست درصد)20%(( برای واردات خودروی سواری نو و کارکرده )حداکثر پنج 

سال ساخت( اختصاص دهد.
متقاضیان واردات با رعایت قانون ساماندهی صنعت خودرو مصوب 2۶/ ۸/ 
۱۴00 می توانند نسبت به ثبت درخواست واردات خودرو از محل منابع این بند 
اقدام کنند. حقوق ورودی خودروهای وارداتی از محل ارز تخصیصی این بند 
شصت درصد )۶0%( تعیین می  شود. واردات خودرو موضوع این بند از محل 

ارز حاصل از صادرات، مشمول رفع تعهد ارزی صادرکنندگان مربوط می شود.
واردات خودرو توسط اشخاص و ایرانیان ساکن خارج از کشور، برای هر ایرانی 
در سال یک خودرو، خارج از سقف مذکور، بدون انتقال ارز و از محل ارز در 

اختیار با نرخ شصت درصد )%۶0( حقوق ورودی مجاز است.
دولت مکلف است نسبت به واگذاری مجوز واردات خودرو به متقاضیان به 
روش رقابتی به استثنای واردات خودرو توسط اشخاص و ایرانیان ساکن خارج 

از کشور اقدام کند.
با  و  بودجه کشور  و  برنامه  پیشنهاد سازمان  به  بند  این  اجرائی  آیین نامه 
همکاری وزارت صنعت، معدن و تجارت و بانک مرکزی به تصویب هیات وزیران 

می رسد.«

پایـــــــانپایـــــــان
 ســــــال ســــــال

جنــــــگ وجنــــــگ و
مـــــــرگمـــــــرگ

سه شنبه 11 دی 1403
29 جمادی الثانی 1446 
31 دسامبر 2024
سال بیستم
شماره 5815
12 صفحه
10000 تومان

 صفحه  8 صفحه  9 صفحه  8

ایران و آمریکا در تقاطع 
بحران های بین المللی

شرح در صفحه  11

تحریم ها، اسنپ بک و تهدید نظامی؛ چشم انداز مذاکره تهران- واشنگتن؟!

گروه سیاست خارجی- دونالد ترامپ، رئیس جمهور منتخب ایالات متحده، در شرایطی پیچیده و حساس که 
به پرونده هسته ای ایران گره خورده است، برای دومین بار قدرت را به دست گرفته است. بازگشت او به کاخ 
سفید، با توجه به تنش های فزاینده در عرصه جهانی، به ویژه در منطقه خاورمیانه، می تواند تحولات مهمی 

در روابط ایران و ایالات متحده به همراه داشته باشد.
در دوره نخست ریاست جمهوری ترامپ، فشار های بی سابقه ای بر ایران وارد شد؛ از خروج یکجانبه از برجام 
گرفته تا اعمال مجدد تحریم ها علیه تهران در قالب استراتژی »فشار حداکثری«. حالا با توجه به وضعیت 
جدید، پرسش های زیادی درباره رویکرد دوم او نسبت به ایران مطرح است. ترامپ که در دوران نخست 
خود به سیاست »فشار حداکثری« روی آورده بود، در صورتی که در دوره جدید نیز همین مسیر را دنبال 
کند، می تواند تنش ها را به اوج برساند. از سوی دیگر، برخی از تحلیلگران بر این باورند که ترامپ، با توجه 
به شرایط داخلی و بین المللی، ممکن است به سمت کاهش تنش و مذاکره مجدد با ایران حرکت کند، به ویژه 
که بحران های جهانی نظیر جنگ های تجاری و بحران اوکراین نیازمند تمرکز بیشتر ایالات متحده بر مسائل 
داخلی و سیاست های جهانی است. به گزارش فرارو، در این دوران که بحران های جهانی و تهدیدات منطقه ای 
یکی پس از دیگری کشور ها را تحت فشار قرار داده، ایران نیز در مرکز توجهات قرار دارد.  ایران در سال های 
اخیر به واسطه فشار های خارجی و تحریم های سنگین اقتصادی، بیش از پیش بر اهمیت بازدارندگی در برابر 
تهدیدات احتمالی تأکید کرده، مقامات ایرانی هشدار داده اند که در صورت وقوع حملات نظامی به کشور، 

ممکن است رویکردی متفاوت و پاسخ دهنده به تهدیدات اتخاذ کنند.

گره خوردن نام یک رئیس 
جمهور آمریکا با انقلاب

آژیر خطر در صنایع 
تولیدی ایران

 راه حل یا
پاک کردن صورت مسئله؟

واکنش های به مرگ جیمی کارتر 
در 100 سالگی چه بود؟

مشکلات اصلی کشور از دوران 
دولت احمدی نژاد آغاز شد

نگاه صفر و یک کارشناسان به لایحه 
اصلاح قانون پولی و بانکی کشور

همین صفحه

طرح: محمد طحانی 


